РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗИМОВНИКВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГАШУНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          20.12.2013                                № 65                                  п. Байков
О внесении изменений в постановление                                                                                                                от 14.10.2011 года № 107 «Об утверждении

 муниципальной   целевой программы
«Культура Гашунского сельского
поселения (2012 – 2015 годы)»
В соответствии с постановлением Администрации Гашунского сельского поселения 11.08.2008 № 33/1 "О Порядке разработки долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и порядке разработки ведомственных целевых программ, их формирование и реализации» и в связи с необходимостью корректировки объема финансирования отдельных программных мероприятий

                                                   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную целевую программу «Культура Гашунского сельского поселения (2012 – 2015годы)» следующие изменения:
           1.1. В паспорте Программы пункт «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования Программы  составляет 6 974,9 тыс. рублей, в том числе:  2012 год – 2 020,3 тыс. рублей, 2013 год – 1 793,4 тыс. рублей, 2014 год – 1 551,0 тыс. рублей,  2015 год –1 610,2 тыс. рублей, из них за счет средств областного бюджета- 206,9 тыс. рублей, в том числе: 2012 год- 72,7 тыс. рублей, 2013 год – 134,2 тыс. рублей, 2014 год- 0,0 тыс. рублей, 2015 год- 0,0 тыс. рублей; за счет средств местного бюджета- 6 768,0 тыс. рублей, в том числе: 2012 год- 1 947,6 тыс. рублей,  2013 год- 1 659,2 тыс. рублей, 2014 год- 1 551,0 тыс. рублей, 2015 год- 1 610,2 тыс. рублей. Средства направляются на выполнение муниципального задания».
       1.2.Приложение №1 к муниципальной  целевой программе  «Культура Гашунского сельского поселения (2012 – 2015годы)»   изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Постановление вступает в силу с момента подписания.

3. Контроль  за выполнением  постановления оставляю за собой.
Глава Гашунского
сельского поселения                                                   В.А. Иванов
                                                                                                                                                                        Приложение

                                                                                                               к постановлению Администрации
                                                                                                                                                      Гашунского сельского поселения

                                 от 25.11.2013 № 58
                                                                                                                                                              Таблица № 1

ОБЪЕМЫ

финансирования Программы по источникам и годам

(тыс.рублей)

	Источник финансирования
	Всего
	                в том числе по годам

	2012
	2013
	2014
	2015

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Итого по Программе,
в том числе:
	6 847,4
	2 020,9
	1 665,9
	1 551,0
	1 610,2

	Средства Фонда софинансирования расходов областного бюджета
	129,3
	72,7
	56,6
	0,0
	0,0

	Средства местного бюджета
	6 718,1
	1 947,6
	1 609,3
	1 551,0
	1 610,2

Система программных мероприятий

          по реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Культура Гашунского сельского

 поселения (2012 – 2015 годы)»

                                                                                                                                                                    (тыс.рублей)
	№п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения(год)
	Исполнители-получатели
	Объемы и источники финансирования

	Всего
	В том числе по годам

	2012
	2013
	2014
	2015

	Областной бюджет
	местный
	Областной бюджет
	местный
	Областной бюджет
	местный
	Областной бюджет
	местный

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1. Формирование единого культурного пространства, созданий условий для выравнивания доступа населения к культурным ценностям, информационным ресурсам и пользованию учреждениями культуры

1.1. Выравнивание доступа к услугам учреждений культуры, информации, культурным ценностям

	1.1.1.
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями культуры

	6974,9
	72,7
	1 947,6

134,2
	1659,2
	0,0
	1 551,0
	0,0
	1 610,2

	Из них:

	Субсидия на повышение с 1 сентября 2012 г. в 1,3 раза размеров должностных окладов руководителей, специалистов и служащих муниципальных учреждений культуры Ростовской области (за исключением общеотраслевых должностей руководителей структурных подразделений, специалистов и служащих)
	2012

	84,0
	72,7
	11,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе:

	2012
	МУК «Гашунская сельская библиотека»
	14,8
	12,8
	2,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2012
	МУК СДК «Гашунский»  Гашунского сельского поселения
	69,2
	59,9
	9,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Повышение заработной платы работников муниципальных учреждений культуры в части осуществления выплат стимулирующего характера
	2013

	       59,4

	0,0
	0,0
	56,6

	2,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе

	МУК СДК «Гашунский»
	         140,9

	0,0
	0,0
	134,2

	6,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания
	 2012-2015
	МУК «Гашунская сельская библиотека»
	1 476,4
	12,8
	396,3
	0,0
	371,5
	0,0
	360,5
	0,0
	375,5

	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания
	 2012-2015
	МУК СДК «Гашунский» Гашунского сельского поселения
	5 367,4
	 69,2
	1551,3
	56,6
	1281,0
	0,0
	1190,5
	0,0
	1234,6

	из них:

	1.1.1.1
	Проведение культурных акций, праздников на территории поселения
	2012-2015
	МУК СДК «Гашунский»
	6,8
	0,0
	40,0
	0,0
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.1.2
	Подписка на периодические издания

	МУК «Гашунская сельская библиотека»
	8,0
	0,0
	2,0
	0,0

2,0
	0,0
	2,0
	0,0
	2,0

	1.1.1.3
	Приобретение книг
	2012-2015
	МУК «Гашунская сельская библиотека»
	20,0
	0,0
	5,0
	0,0
	5,0
	0,0
	5,0
	0,0
	5,0

	Итого

	6974,9
	72,7
	1 947,6

134,2
	1659,2
	0,0
	1 551,0
	0,0
	1 610,2

PAGE
1